elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

28.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078047
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10009909

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 703783
ID 914
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,756 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622,965 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167
18.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2187
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,588 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Insututn Fountonand e Nn‘;maluﬂﬂ‘jﬂ
= NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM[NADA_\S_EN CALIENTE
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esmtdﬂ&% %gﬂéagr%

Firma:

B R

: Rt A
TR e Lo

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

: SOLDABLEh_S(, T?&MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
FCUADOR CAL . . :
eslan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

-UGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079117
PAGINAS 1 DE1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001019
ID: 488
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 496,447 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 620,266 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,249 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,539 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,888 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan a

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

izadas reproducciones parciales del mismo.
R
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000066699

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
13.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10006869
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700713
ID 912
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 611,508 MPa NTE INEN 2167
02,02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 Y NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,217 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,010 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR
R

\

Firma:

""" wsmasszx \fAELéEﬁ&RIlES' R
JEFEDE CALIDAD LAMINABOS



Gde CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
.. ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068493

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.03.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEQIDO: 10007350
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DIE ENSAYO: TEMP ANE 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700926
D 396
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
02.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 457304  MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 611,196  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
02.0220177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,200 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Instituto Ecuaterianc de Jorm ~i6n

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR A, =P P

Firma: L1 U,,D
""" ANESSA VALL g peses
ONTEOL T ALIDA



CERTIFICADO DE CALIDAD
e ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
AEETER g8l CERTIFICADO NRO: L1000071513

Ecugdo{
’ PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

g ~ S o e Rlesgs Sanie Domings PRODUCTO: 611 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X07
FECHA DE EMISION: 03.05.2017 e
NOMBRE|DEL CLIENTE: GLOJZL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S|A No:PEDIDQ:: 10007357
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSRYQ: TEMP.AMB 21 5C
LOTE DE JNSPECCION: 030000049341
NRO DE GOLADA: 703439
| b 345
Fechg Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,48 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 521,420 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 663,263 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,272 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,427 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,145 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.042017  LONGITUD ESPECIAL 14m 14,020 m NTE INEN 2167

Observagion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLA$ CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN@D@& ‘%N %lﬂE@ﬁ@ ROLOABLES . TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
A
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratofid. s estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CANﬂ;m DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073895

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
13.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
No PEDIDO: 10008881
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703101
ID 15
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 461,682 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017 RESISTENCIA 550,0 626,428 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,147 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167
I
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan a

Firma:

CERIA DEL

--VANESSA VALI:ADABES

JEFE DE*CALIDADI_A)MINAD_OS

‘;.xjouzadas feproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
27.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000075272
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
No PEDIDO: 10008967
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705096
ID 639
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN L Observaciones
QuUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 470,376 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 629,074 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
18.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06,2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,047 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,285 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Institute gcuatonane €=

SN

b ok =S

am Wormalizat

e |
“NTE INEN 2167 |

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

17

=~ VANESSA VAL(ADARES - ------. ..
JEFE DE-CALTTAD PAniiADB4 D

Firma:




Ode!ca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076769

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FECIDO: 10002491
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION HOMRICIONES DE ENSAYO: TEWPAMB 206
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704854
ID 1251
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 474,338 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 632,342 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,370 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad |

M X
kY AN

Instituto Ecuatoriano de Nermalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene cerlificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr‘i&a Cdel Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: IB)

= o) .
sert DR R




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORICQ DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cetificado N°: F2000000180
Fecha de emislén: 06.07.2017

SuUP

JFSE LIS ALMEIDA
SOR CALIDAD ACERIA

Pégina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 201588 PALANQUILLA SAE 1026 130x130x4000

Cliente:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES] C Mn P 8 L0 Mo Al Co i -] v w Pb B Sn Zn B Ca Ce Z¢ La CE | Longitud Fleda Socciin
a1 13062017 04854 o7 0,289 | 0254 1 1,000 | 0,036 | 0,026 DGOy 0477 A A A
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA
Obsarvaclén:
Firma;




